
Contacto

Teléfono +034 913353178
Fax +034 913353186
Correo Electrónico Contratacion@mpr.es

Dirección Postal

Avda. Puerta de Hierro, s/n
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0MPR20240051 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mpr.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de prendas correspondientes a la Uniformidad para Personal Laboral
durante el ejercicio 2024/2025.

El Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes, así como la Presidencia del Gobierno,Descripción 
cuentan con personal laboral que, para el desarrollo de su actividad laboral, precisan de la uniformidad correspondiente en
cada caso . En consecuencia, se propone la contratación del suministro de la uniformidad del personal laboral que presta
servicio tanto en el Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes como en Presidencia del Gobierno. 
Valor estimado del contrato 46.570,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.350,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.570,66 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada que cumple con las condiciones del PPT

Condiciones de Licitación

http://www.mpr.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Personal de Offices (Camareros, cocineros, doncellas, personal de limpieza,
……) de la Presidencia del Gobierno y de Palacio.

Personal de Offices (Camareros, cocineros, doncellas, personal de limpieza, ……) de la Presidencia delDescripción 
Gobierno y de Palacio.
Valor estimado del contrato 4.091,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.950,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.091,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RAFITEXTIL DTT 3.8, S.L.U
NIF B14546980
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA TORREFRANCA 2
(14460) DOS TORRES España

Contacto

Teléfono +34 957134466
Correo Electrónico proveedores@rafitextil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.478,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.208,72 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada que cumple con las condiciones del PPT

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5lqzjOTaHY4a9wDlkejJfIpx1lydmvkFLFgNdlUq7/otZnM3q7RvQLJ6srTrnbBDmjhZCdc7ScbM1L4hP%2BEwG%2B4LU/PSTmmrskKO4TZsXWdJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura sobre unico

Dirección Postal

Avda. Puerta de Hierro, s/n. Complejo de la Moncloa.
(28071) MADRID España

Dirección Postal

Av. Puerta de Hierro s/n, Complejo de la Moncloa
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 3.478,28 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 16/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 dias despues de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subdirección General de Gestión Económica
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Subdirección General de Gestión Económica

Proceso de Licitación

Suministro de prendas correspondientes a la Uniformidad para Personal Laboral durante el ejercicio 2024/2025.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Fecha final presentación ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Complejo de la Moncloa

Dirección Postal

Avda. Puerta de Hierro s/n
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:00 horas
Fecha apertura de ofertas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=07P9bAuqciI7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más economico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014414216 |  2024-001099653 | Thu, 17 Oct 2024 11:44:26:088 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33963699254889253408088235453661386899 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=07P9bAuqciI7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

